30.

1091. 20. Dec. — 8. Ladislaus Rex iura Abbatiae de Szala, a s. Stephano Rege
obtenta, confirmat.

In nomine sancte Trinitatis et Indiuidue Vnitatis, Ladislaus dej gracia
Hungarie Rex, omnibus xpi. fidelibus, tam presentibus, quam futuris, presen-
tes litteras Inspecturis, Salutem in vero omnium saluatore. Ad Vniuersorum
serie presentium noticiam volumus peruenire, quod cum causa deuotionis ec-
clesiam beat] Adrianj preciosi martiris xpi. de Insula Saladiensi visitare di-
uertissemus, Religiosus vir Stephanus ') et fratres ciusdem ecclesie populos
suos per diuersorum Collectorum exactores miserabiliter fuisse aggrauatos,
nobis conquerendo significare curauerunt, petentes, ob anime nostre salutem
ipsis populis sic aggrauatis et per executores grauiter afflictis, releuacionis re-
medium ex debite sollicitudinis officio adhiberi dignaremur, litteras quasdam
priuilegiales Sanctissimi Regis Stephanj, predecessoris nostri, exhibendo, Qua-
rum tenoribus perlectis, reperimus eunidenter et fide oculata Inspeximus In
eisdem, primo videlicet, quod Idem Sanctissimus rex predictam ecclesiam si-
ue monasterium, quam ipse anno millesimo decimo nono ob anime sue reme-
dium et pro stabilitate Regnj construxerat et fundauerat, ex Regia largitate
ac pietate donationibus, possessionibus, et decimatione copiose et large de-
corauit et dotauit. Secundo conspeximus et comperimus, qiod ex forma In-
dulti eiusdem Sanctissimj Regis, similiter Anno domini Millessimo Vigesimo

1) Piter addit: abbas.
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quarto, ') ipsum Monasterium et ipsum populum ab omni Inquietudine debe-
re esse semotam. Nos igitur eiusdem Sanctissimj Regis, Stephanj felicibus
vestigijs Inherentes, concessimus In secula statuendo, vt quemadmodum a Ju-
dicio et potestate ac Jurisdictione omnium Judicum et Vniversorum Comi-
tum parrochialium, seu Viceindicum et Curialium Comitum eorumdem ex
forma litterarum prinilegialium supradictarum expediti sint penitus et exempti
populi Monasterij sepedicti, ita et a vexatione, molestijs, Inquietatione et
grauaminibus, que per Collectores tam Victualium, quam denariorum seu
quarumlibet aliorum manerierum possent eis Imponj et mandarj, predicti
Abbas et Conuentus, eorumdemque populus expediti habeantur penitus et
exempti; ne ipsum Monasterium per huiusmodi grauamina ad paupertatem
exinanicionem redactum , quod absit, in eo per subtractionem necessariorum aut
alimentorum , diuine laudis organa suspendantur. V¢ igitur presens nostra or-
dinatio Jamdudum ordinati negocij salubris Innouatio robor obtineat perpetue fir-
mitatis , nec per predictos Judices, Comites, seu Rectores Comitatuum et Colle-
ctoram exactores valeat aliquatenus Immutari, presentes ipsi Monasterio ac suis
Rectoribus super hoc ob renerenciam beati Adrianj in priuilegium firmitatis per-
petue concessimus litteras, sigilli nostri munimine roborando. Datum in Simidio
Terciodecimo kalendas Januarij Anno domini Millesimo centesimo primo, Regnj
autem nostri Anno vigesimo.